

19 czerwca 2017



Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie o sprawozdaniu

z wykonania budżetu

Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego w 2016 roku. Zarekomendowali oni również Sejmikowi wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie wkładu pieniężnego i objęcie dodatkowych akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki "Uzdrowisko Busko - Zdrój" S.A.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok przedstawiła Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska - Dziurzyńska.

- Dochody w roku 2016 wyniosły 416 602 340,41 złotych z planowanych 426 996 974,87 zł a zatem zostały wykonane w 97,6 procent. Poziom wykonania wydatków wyniósł natomiast 86,4% i łącznie wyniosły one 384 163 659,17 zł z planowanych 444 613 030,04 złotych. Największe wydatki stanowiły transport i łączność - ponad 156 mln złotych oraz rolnictwo i łowiectwo - 31 mln złotych. Wynik budżetu to nadwyżka wynosząca 32,4 mln złotych przy planowanym deficycie wynoszącym 17 mln złotych - mówiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, która zaznaczyła również, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie i bez żadnych uwag zaopiniowała sprawozdanie.

Komisja debatowała również nad projektem uchwały w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie wkładu pieniężnego i objęcie dodatkowych akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki "Uzdrowisko Busko - Zdrój" S.A.

- Środki mają być przeznaczone na zadania inwestycyjne, m.in. rewitalizację basenu siarczkowego z zespołem szatniowo-sanitarnym oraz wykonanie dodatkowego basenu solankowego z dobudową jednej kondygnacji gdzie będą pomieszczenia do obsługi basenu. Przyczyni się to do wzrostu wartości majątku Uzdrowiska - wyjaśniał **Rafał Kosiński**, zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Pozytywną opinię otrzymały również projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017 - 2033 oraz projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017 rok.

- Dochody w tym toku wzrosną o 17 499 555 zł, a wydatki o 12 241 312 złotych. Wolne środki zmniejszą się o 5,5 mln, a deficyt budżetu zmniejszy się o ponad 5,2 mln zł. Zmiany te wynikają m.in. z przesunięcia terminów zadań inwestycyjnych - mówiła Maria Fidzińska - Dziurzyńska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Daleszycach gmina Daleszyce, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 2679/2 o pow. 0,0302 ha.

Pozytywną opinię otrzymał również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 5 lat Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu - Lasy państwowe części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Maślowie k/Kielc.

- Do tej pory umowa była przedłużana co roku. Na terenach zajmowanych przez Lasy Państwowe znajdują się m.in. garaż, zbiorniki na wodę czy 2 stanowiska postojowe dla samolotów - wyjaśniał **Arkadiusz Kubiec**, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu.

Komisja przyjęła również swój plan pracy a II półroczu 2017 roku. Jej nowym zastępcą przewodniczącego został radny **Izydor Grabowski**.



Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie o sprawozdaniu z wykonania budżetu | 4

